

Pedersholm Herregaard A/S
Pedersholms Allé 42A, 7100 Vejle

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 41 31 00 65

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2022.

Jesper Hviid
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Pedersholm Herregaard A/S Pedersholms Allé 42A 7100 Vejle CVR-nr.: 41 31 00 65 Regnskabsår: 1. april - 31. marts 2. regnskabsår |
| Bestyrelse | Jesper Grøndahl Hviid, Formand Annette Ravn Eriksen Anne Hviid Peter Hulweg Christiansen Christian Borch |
| Direktion | Peter Hulweg Christiansen, Direktør |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding |
| Modervirksomhed | Consilio Nordic A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, producere og sælge high-end chokolade af absolut højeste kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.263.647 kr. mod 1.135.911 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.725.131 kr. mod -875.466 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Kapitalberedskab

Selskabet egenkapital udgør pr. 31/3-2022 6,9 mio. kr. Der er efter balancedagen tilført yderligere kapital ved koncerntilskud fra moderselskab på 16 mio. kr. således, at egenkapitalen opgjort pr. 31/3-2022 udgør ca. 22,9 mio. kr.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | 1/4 2021 - 31/3 2022 | 22/4 2020 - 31/3 2021 |
|---|-------------------------|--------------------------|
| Bruttotab | -1.263.647 | 1.135.911 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.964.961 | -1.755.739 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -564.121 | -498.542 |
| Driftsresultat | -4.792.729 | -1.118.370 |
| Andre finansielle indtægter | 7.842 | 332 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -26.272 | -3.566 |
| Resultat før skat | -4.811.159 | -1.121.604 |
| Skat af årets resultat | 1.086.028 | 246.138 |
| Årets resultat | -3.725.131 | -875.466 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -3.725.131 | -875.466 |
| Disponeret i alt | -3.725.131 | -875.466 |

Balance 31. marts

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Goodwill | 7.143 | 8.571 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>7.143</u> | <u>8.571</u> |
| 4 Grunde og bygninger | 17.143.111 | 10.890.000 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4.974.909 | 1.776.502 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>22.118.020</u> | <u>12.666.502</u> |
| 6 Deposita | 119.100 | 119.100 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>119.100</u> | <u>119.100</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>22.244.263</u> | <u>12.794.173</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 355.260 | 592.787 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 550.046 | 33.629 |
| Varebeholdninger i alt | <u>905.306</u> | <u>626.416</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 217.366 | 254.686 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 1.249.842 | 255.838 |
| Andre tilgodehavender | 27.089 | 2.076 |
| Periodeafgrænsningsposter | 159.985 | 19.831 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.654.282</u> | <u>532.431</u> |
| Likvide beholdninger | 88.312 | 152.669 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.647.900</u> | <u>1.311.516</u> |
| Aktiver i alt | <u>24.892.163</u> | <u>14.105.689</u> |

Balance 31. marts

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 400.000 | 400.000 |
| Overført resultat | 6.499.403 | 10.224.534 |
| Egenkapital i alt | 6.899.403 | 10.624.534 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 173.500 | 9.700 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 173.500 | 9.700 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser | 388.604 | 234.332 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 16.019.918 | 2.914.189 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 16.408.522 | 3.148.521 |
| | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 11.817 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 955.160 | 91.693 |
| Anden gæld | 455.578 | 219.424 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.410.738 | 322.934 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 17.819.260 | 3.471.455 |
| | | |
| Passiver i alt | 24.892.163 | 14.105.689 |

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo | 400.000 | 10.224.534 | 10.624.534 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-3.725.131</u> | <u>-3.725.131</u> |
| | <u>400.000</u> | <u>6.499.403</u> | <u>6.899.403</u> |

Noter

| | 1/4 2021 - 31/3 2022 | 22/4 2020 - 31/3 2021 |
|--|-------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.721.401 | 1.638.752 |
| Pensioner | 193.699 | 85.640 |
| Andre omkostninger til social sikring | 49.861 | 31.347 |
| | <u>2.964.961</u> | <u>1.755.739</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>6</u> | <u>4</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 26.272 | 3.566 |
| | <u>26.272</u> | <u>3.566</u> |
| | | |
| 3. Goodwill | | |
| Kostpris primo | 10.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 10.000 |
| Kostpris ultimo | <u>10.000</u> | <u>10.000</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.429 | 0 |
| Årets afskrivninger | -1.428 | -1.429 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-2.857</u> | <u>-1.429</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>7.143</u> | <u>8.571</u> |
| | | |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 11.100.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 6.463.111 | 11.100.000 |
| Kostpris ultimo | <u>17.563.111</u> | <u>11.100.000</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -210.000 | 0 |
| Årets afskrivninger | -210.000 | -210.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-420.000</u> | <u>-210.000</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>17.143.111</u> | <u>10.890.000</u> |

Noter

| | <u>31/3 2022</u> | <u>31/3 2021</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 2.025.318 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>3.551.100</u> | <u>2.025.318</u> |
| Kostpris ultimo | <u>5.576.418</u> | <u>2.025.318</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -248.816 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>-352.693</u> | <u>-248.816</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-601.509</u> | <u>-248.816</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>4.974.909</u> | <u>1.776.502</u> |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris primo | 119.100 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>119.100</u> |
| Kostpris ultimo | <u>119.100</u> | <u>119.100</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>119.100</u> | <u>119.100</u> |

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jesper Hviid Holding A/S, CVR-nr. 27558364, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Peter Hulweg Christiansen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-750265853428
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 10:06:02
Underskrevet med NemID

Peter Hulweg Christiansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-750265853428
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 10:06:02
Underskrevet med NemID

Jesper Grøndahl Hviid

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-607450412568
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 10:03:06
Underskrevet med NemID

Annette Ravn Eriksen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-834213950235
Tidspunkt for underskrift: 12-07-2022 kl.: 11:00:26
Underskrevet med NemID

Anne Hviid

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-971776661665
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 10:06:41
Underskrevet med NemID

Christian Borch

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-548898841291
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2022 kl.: 21:30:09
Underskrevet med NemID

Jesper Grøndahl Hviid

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-607450412568
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2022 kl.: 20:52:32
Underskrevet med NemID

Jørn Dam Jensen

Som Revisor NEM ID
RID: 1255008299560
Tidspunkt for underskrift: 12-07-2022 kl.: 13:00:18
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.